
با اشاره به انتقادهای ایران به اجرا نشدن کامل برجام

کری: آمریکا می تواند   حسن نیت 
خود را نشان دهد 

ایسنا| وزیر امور خارجه آمریکا با اشاره به انتقادها 
و تاکیدات مقامات عالی ایران برای محقق ساختن 
دستاوردهای برجام در بخش لغو تحریم ها گفت: 
فکر می کنم مواردی وجود دارد که آمریکا می تواند 
برای نشان دادن حسن نیت خود انجام دهد. جان 
کری، وزیر امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه در 
جمع خبرنگاران در اسلو گفت: ما به تمام تعهدات 
خود مبنی بر لغو تحریم ها عمل کرده ایم و به پیمان 
مکتوب خود در توافق هسته ای و به علاوه روح این 

توافق پایبند بوده ایم.
کری ادامه داد: در حقیقت، من به طور شخصی 
از الزامات رفع تحریم ها فراتر رفته ام و با بانک ها، 
شرکت ها و دیگر کسانی که به صورت طبیعی بعد 
از چندین سال تحریم برای پا پیش گذاشتن بدون 
اطلاع دقیق از این که چه چیزی مجاز است و چه 
چیزی مجاز نیست، بی میل هستند، وارد گفت وگو 
شده ام. این اظهارات یک روز پس از آن مطرح شد 
که رهبر انقلاب ایران اتهامات علیه آمریکا را تکرار 
و تأکید کرد که واشنگتن به تعهداتش طبق توافق 
هسته ای برای رفع تحریم ها به ویژه درباره تعامل با 
بانک ها عمل نکرده است. وزیر امور خارجه آمریکا 
گفت: وی بارها برای مقامات ایرانی توضیح داده است 
که در آنچه واشنگتن می تواند برای تشویق شرکت ها 
به معامله با ایران انجام دهد، محدودیت وجود دارد. 
کری افزود: رهبر معظم و وزیر امور خارجه ایران فشار 
می آورند تا اطمینان یابند که ایران هرچه سریع تر به 
آنچه طبق توافق هسته ای مستحقش است، دست 
یابد. به همین دلیل فکر می کنم مواردی وجود دارد 
که آمریکا می تواند برای نشان دادن حسن نیت خود 
انجام دهد. از نظر من مواردی هست که آمریکا 
می تواند در جاهایی که تردید وجود دارد، اطمینان 
بدهد. احساس می کنم که اگر قرار است در آینده هم 
معاملاتی )با ایران( داشته باشیم یا اگر می خواهیم 
اعتبار خود را در زمینه حسن نیت در مذاکراتی که 
هر جای دیگر ممکن است انجام دهیم، حفظ کنیم 
این مسأله حایز اهمیت است و من می خواهم که این 

کار را انجام دهم.

مقام کاخ  سفید: 

هیچ رئیس جمهوری در آمریکا توان 
پاره کردن برجام را نخواهد داشت

ایرنا| »بن رودس« معاون مشاور امنیت ملی 
کاخ  سفید اظهارات نامزد های انتخابات آتی 
ریاست جمهوری آمریکا درباره پاره کردن برجام و 
لغو توافق هسته ای را بی اساس خواند و تصریح کرد 
که ساختار این توافق به نحوی تنظیم شده است که 
خود یک عامل بازدارنده بزرگ برای هر نوع مخالفت 

رئیس جمهوری آینده آمریکا خواهد بود.
رودس عصر پنجشنبه در جمع خبرنگاران 
در واشنگتن افزود: حتی »دونالد ترامپ« نامزد 
جنجال برانگیز حزب جمهوریخواه نیز که پیش از 
این تهدید به پاره کردن برجام کرده بود، این کار را 
نخواهد کرد. وی با اشاره به سخنان ترامپ گفت: 
تصمیم به این که یکی از نخستین کارهایی که من 
)ترامپ به عنوان رئیس جمهوری آمریکا( انجام 
می دهم، ایجاد یک بحران در خاورمیانه باشد که 
می تواند به گسترش تسلیحات هسته ای یا یک 

جنگ دیگر منجر شود، عاقلانه نخواهد بود.
رودس ادامه داد: رئیس جمهوری جدید آمریکا در 
شرایطی دفتر ریاست جمهوری را تحویل می گیرد 
که تمام تعهد های بزرگ هسته ای )مرتبط با ایران( 
به سرانجام رسیده است. انباشته اتمی ایران از کشور 
خارج شده و رآکتور اراک بازطراحی شده است، 
دیگر در فردو غنی سازی انجام نمی شود و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی فعالیت تمام سانتریفیوژ های 
ایران را زیر نظر گرفته است. وی در ادامه تأکید کرد: 
پاره کردن برجام نارضایتی دیگر کشور های حاضر در 
مذاکرات هسته ای ازجمله روسیه، چین و کشور های 

اروپایی را به دنبال خواهد داشت«.

 عفو 20 زندانی ایراني
 در زندان هاي دوبی و شارجه 

ایسنا| 20 زندانی ایرانی در زندان های دوبي و 
شارجه به مناسبت ماه مبارک رمضان مورد عفو قرار 
گرفتند. در پی رایزنی های سرکنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در دوبی با دیوان حکام دوبی و شارجه، 
20 زنداني ایراني در دوبي و شارجه به مناسبت ماه 
مبارک رمضان مورد عفو قرار گرفتند. براساس اعلام 
سرکنسولگری ایران در دوبی، از این تعداد 15 نفر 
در دوبي و پنج نفر دیگر در شارجه زنداني بودند که 

به زودی و پس از انجام مراحل قانونی آزاد می شوند.
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مجتبی پارسا| نیروهای عراقی حدود ساعت ۶ صبح 
جمعه به وقت محلی با پشتیبانی هوایی نیروهای ائتلاف 
تحت رهبری آمریکا و نیروی هوایی عراق وارد فلوجه 

شدند و کنترل این شهر را در دست گرفته اند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سومریه نیوز، 
نیروهای عراقی روز جمعه پرچم عراق را بر فراز 
ساختمان های دولتی این شهر برافراشتند. فرمانده 
عملیات فلوجه نیز اعلام کرد که عملیات آزادسازی کامل 
شهر ظرف دو تا سه روز آینده به پایان می رسد. خالد 
العبیدی، وزیر دفاع عراق نیز گفته: »داعش به طور کامل 

شکست خورده و کنترل کامل شهر نهایی شده است«. 
عبدالوهاب الساعدی، فرمانده عملیات فلوجه می گوید 
که هنوز تعداد اندکی از غیرنظامیان همچنان در داخل 
شهر هستند. وجود تعداد زیادی از غیرنظامیان درشهر 
فلوجه که داعش از آنها به عنوان سپر انسانی استفاده 
می کرد، مانع پیشروی نیروهای عراقی درچند روز اخیر 
شده بود اما با ایجاد گذرگاه های امن برای خارج کردن 

غیرنظامیان این مشکل برطرف شد.
نیروهای ارتش عراق از 23 مه گذشته حملاتی را با 
حمایت جنگنده های ائتلاف ضدداعش برای بازپس گیری 
شهر فلوجه آغاز کردند. گرچه بسیاری از مقامات، داعش 
را در شهر فلوجه شکست خورده می نامند، اما در دو سال 
اخیر که این شهر به دست نیروهای داعش بود، افراد 
زیادی از غیرنظامیان، به دلایل مختلف جان خود را از 
دست دادند. عده ای در شهر، به دست نیروهای داعش و 
عده ای نیز در درگیری های میان دولت و نیروهای داعش، 
به عنوان سپر انسانی کشته شدند. در این میان، افرادی هم 
بودند که به هنگام فرار از این منطقه، جان خود را از دست 
دادند. سازمان ملل متحد می گوید، از آغاز عملیات ارتش 
برای بازپس گیری فلوجه در اواخر ماه مه حدود ۴2 هزار 

تن از مردم این شهر پا به فرار گذاشتند.
گرسنگی، تشنگی، یا مرگ به هنگام فرار

به گزارش خبرگزاری آلمان، دویچه وله، بیش از 2۷هزار 
نفر به گزارش نهاد امدادی »شورای پناهجویان نروژ« از 
فلوجه گریخته اند که برخی از آنها در راه جان باخته اند. 

این افراد در تلاش حفظ جان، ناچارند از رود فرات بگذرند 
اما درچند مورد قایق های فرسوده شان واژگون شده و 
سرنشینان آنها غرق شده اند. بسیاری روی لاستیک 
خودرو یا محفظه های بزرگ پلاستیکی از فرات می گذرند، 
درحالی  که شنا بلد نیستند. بخت برگشتگانی هم بوده اند 
که غرق نشده اند اما روی فرات هدف گلوله داعش قرار 
گرفته اند. همچنین، فلوجه از هفته ها قبل با کمبود آب 
آشامیدنی سالم و مواد خوراکی روبه رو بوده است. یک 
کیلو برنج حدود 50 یورو قیمت دارد. زنی اهل فلوجه 
که توانسته فرار کند، درحالی که می گرید، به امدادگران 
می گوید که مردم از گرسنگی خوراک دام می خوردند. 
سازمان های امدادی می گویند غالب مردم فلوجه از ماه ها 
پیش تاکنون تنها خرمای خشک خورده اند. درخلال 
درگیری طرفین در فلوجه، آوارگان بیشترین آسیب ها را 

متحمل شده اند.
آینده تاریک

با همه این تفاسیر و مشکلات و هزینه هایی که مردم 
داده اند، سوالی اساسی که سر برمی آورد، این است که تا 

چه اندازه، بازپس گیری فلوجه اهمیت دارد؟
خبرگزاری الجزیره، در مقاله ای با عنوان »آیا فلوجه، 
پایانی برای داعش در عراق است؟« می نویسد: یکی 
از مهم ترین تئوری ها در مورد فلوجه می گوید که اگر 
گروه تروریستی داعش، فلوجه را از دست بدهد، کارش 
در عراق به پایان خواهد رسید. زید العلی، یک محقق 
عراقی می گوید: »راه حل طولانی مدت در مورد داعش در 
عراق، نیازمند چیزی بیش از بازپس گیری مناطق تحت 
اشغال تروریست هاست«. حدود 10روز پیش، الجزیره 
درمصاحبه ای با زید العلی، محقق عراقی و نویسنده کتاب 
»مبارزه برای آینده عراق« از او در مورد اهمیت فلوجه در 
جنگ مقابل داعش در مقیاس گسترده در عراق داشته 
است. زیدالعلی می گوید: »قطعا فلوجه، پایگاه مرکزی 
و مهمی برای داعش است. بیش از دو سال است که این 
قلمرو، دراختیار داعش است. این زمان، بسیار بیشتر از 
زمان اشغال سایر مناطق است. این سخن به آن معناست 
که نیروهای داعش، بیش از هرجای دیگری فرصت تثبیت 
قدرت خود را در این منطقه )فلوجه( داشته اند. آنها میزان 

قابل توجهی از سربازانشان را درمحدوده دفاعی شهر قرار 
داده اند و در نهایت، فلوجه، به مثابه یک سمبول است که 
از دست دادن آن، ضربه بزرگی به اعتبار داعش خواهد 
زد. این امری حتمی است و سرانجام داعش این شهر را 
از دست خواهد داد. منابع داعش به طور قابل توجهی زیر 
فشار قرار دارد. داعش به  زودی قدرت و کنترل خود را در 

فلوجه، موصل و همه خاک عراق از دست خواهد داد.«
زید العلی، معتقد است که بازپس گیری این مناطق 
از دست داعش، ارزش زیادی ندارد، چراکه داعش و 
داعشیان )افکار داعش( دوباره درعراق قدرت خواهند 
گرفت: »با پس گرفتن این شهرها، بازهم تصویر 
طولانی مدت عراق، تاریک است. راه حل طولانی مدت 
در مورد داعش درعراق، نیازمند چیزی بسیار بیشتر از 
بازپس گیری مناطق تحت اشغال تروریست هاست. اگر 
دولت عراق می خواهد که از قدرت گرفتن دوباره داعش )یا 
هر نسخه ای از آن( جلوگیری کند، باید اقدامات گسترده 
و جامعی صورت بدهد. منظورم از این اقدامات گسترده، 
اصلاح بزرگی است که باید بخش امنیت، بخش قضائی 
)حتی دادگاه ها(، زندان ها و مواردی از این دست را در 
بربگیرد. همه این تغییرات باید صورت بگیرد، نه به خاطر 
قوت قلب دادن ]صوری[ به مردم، از این که حالا با آنها 
با عدالت بیشتری رفتار خواهد شد؛ بلکه به این دلیل که 
مردم اطمینان حاصل کنند که مجرمان، مجازات و افراد 
بی گناه، محافظت خواهند شد. چیزی که تا امروز انجام 
نشده است. بنابراین تنها راه حل طولانی مدت به منظور 
از بین بردن داعش و گروه هایی مانند آن درعراق، سیستم 
سیاسی است. یعنی این که باید سیاستمداران در این 

کشور، پاسخگو باشند«.
با همه این اوصاف، اگرچه داعش در فلوجه شکست 
خورده و شاید چیزی تا پایان داعش درعراق نیز باقی 
نمانده باشد، اما این موضوع بسیار محتمل است که 
نیروهای دلبسته داعش و افراط گرایانی که با آنها بیعت 
کرده اند، درکشورهای اروپایی و آمریکا دست به عملیات 
تروریستی پراکنده ای بزنند تا شاید بتوانند انتقام 

»شکست در فلوجه« را بگیرند.

فلوجه عراق در آستانه پاکسازی کامل از داعشاخبار    دیپلماسی
نیروهای عراقی کنترل ساختمان های دولتی در فلوجه را به دست گرفتند

اخبار  جهان

دیپلمات های آمریکایی خواهان اقدام 
نظامی علیه ارتش سوریه

ایسنا| حدود 50 تن از دیپلمات های وزارت امور 
خارجه آمریکا با امضای یادداشتی ضمن انتقاد از 
سیاست های واشنگتن در قبال سوریه، خواستار 
اقدام نظامی علیه دولت بشار اسد شدند. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، در این سند که به امضای 51 
تن از مقام های ارشد و میان رده وزارت امور خارجه 
آمریکا رسیده است، از دولت واشنگتن خواسته شده 
که علیه دولت بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه 
و ارتش این کشور حملات هدفمند به عمل آورد 
تا از این طریق، به زعم آنها، جنگ داخلی در این 
کشور متوقف شود. در این یادداشت  امضاکنندگان 
خواستار حملات نظامی هدفمند علیه دولت دمشق 

شده اند. 

ابراز نگرانی دبیرکل سازمان ملل از 
سرکوب فعالان حقوق بشر در بحرین

ایرنا| »بان کی مون« دبیرکل سازمان ملل متحد 
در بیانیه ای درباره سرکوب فعالان حقوق بشر از سوی 
حکومت بحرین ابراز نگرانی کرد. به گزارش تارنمای 
خبری سازمان ملل، بیانیه بان کی مون تصریح 
می کند: ترساندن فعالان حقوق بشر و نیز سلب حق 
شهروندی آنان در این کشور، موجب نگرانی شدید 
مجامع جهانی است. این بیانیه در حالی منتشر شده 
است که نیروهای امنیتی بحرین با یورش به خانه 
»نبیل رجب« در روستای شیعه نشین بنی جمره 
واقع در نزدیکی منامه )پایتخت(، وی را مجددا 

بازداشت کردند.

سندرز: 

 من برای متوقف کردن ترامپ
با هیلاری کلینتون کار خواهم کرد

گاردین|  برنی سندرز در یک سخنرانی، این 
موضوع را روشن کرد که او دیگر به طور فعال، با 
هیلاری کلینتون رقابت نمی کند و هدف، »شکست 
سنگین ترامپ« است. او همچنین به طور ضمنی 
از این موضوع سخن گفت که به زودی، با کمپین 
هیلاری کار خواهد کرد تا به شکست دونالد ترامپ 
کمک کند. سناتور سندرز در جمع هواداران خود 
گفت: »مهم ترین وظیفه سیاسی که ما در 5 ماه آینده 
با آن روبه رو خواهیم شد، این است که از شکست 
ترامپ، مطمئن شویم. آن هم شکستی سنگین... و 
من شخصا قصد دارم که نقش خود را در این پروسه 

به زودی آغاز کنم«. 

استقبال اسراییل از سیاست خصمانه 
عربستان سعودی علیه ایران

انتخاب| فرمانده ارشد اطلاعاتی اسراییل در 
یک سخنرانی علنی با تأکید بر اشتراکات اسراییل 
و عربستان در تقابل با ایران، از »عملگرایی« پادشاه 
سعودی و حکومت آن کشور در مقابل تهران 
ستایش کرد. ژنرال هرتزی هلوی، رئیس »امان«، 
رکن اطلاعات ارتش اسراییل در همایش هرتزلیا، 
»اعتدال« و »عملگرایی« حکومت عربستان از زمان 
به قدرت رسیدن ملک سلمان و جدیت سعودی ها در 
یک سال و نیم اخیر در برابر ایران در منطقه را »تحولی 
مثبت« خواند که به گفته وی »فرصت های جدیدی 
خلق کرده است«. این مقام اطلاعاتی اسراییل گفت: 
»بخشی از منافع کشورهای میانه رو سنی مذهب 
رفته رفته با منافع اسراییل همخوانی پیدا کرده است 
و اکنون عربستان سعودی، دیگر   همان حکومت 

یک سال و نیم پیش در ریاض نیست«.

قتل نماینده پارلمان انگلیس 
ایسنا| در پی قتل یک نماینده انگلیس در پارلمان 
که حامی ماندن کشورش در اتحادیه اروپا بود، حامیان 
و مخالفان خروج انگلیس از این اتحادیه کمپین 
تبلیغاتی خود را موقتا متوقف کردند. خانم »جو 
کاکس« ۴1ساله، از حزب کارگر، هم چاقو خورد 
و هم گلوله. وضع خانم کاکس وخیم گزارش شده 
بود و ساعاتی پس از انتقال به بیمارستان اعلام شد 
که او درگذشته است. برندن کاکس، همسر نماینده 
درگذشته پارلمان انگلیس گفت حس نفرتی که به 
قتل جو کاکس منجر شد، همان چیزی بود که او 
خواهان همبستگی مردم برای زدودنش بود. از  سال 
1٩٩0 به این سو این نخستین مورد قتل یک نماینده 
پارلمان بریتانیا به شمار می رود. حمله به خانم کاکس 
در آستانه همه پرسی عضویت انگلیس در اتحادیه اروپا 
انجام شده است. هر دو اردوگاه موافق و مخالف ماندن 
در اتحادیه اروپا، در واکنش به حمله نماینده پارلمان 
انگلیس کارزار انتخاباتی خود را متوقف کرده اند.

هادی جرقوئیان| بیست و سوم ژوئن تاریخی 
سرنوشت ساز برای اتحادیه اروپا و بریتانیا خواهد بود. 
پس از سال ها بحث و گمانه زنی، قرار است در این روز 
همه پرسی خروج و   عدم خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا به 
رأی مردم این کشور گذاشته شود. صرف نظر از نتیجه، 
این همه پرسی آن قدر برای هر دو طرف )اتحادیه اروپا و 
بریتانیا( اهمیت دارد که مدت های مدیدی است محافل 
سیاسی و اقتصادی هر دو سو را به چالش کشیده است؛ 
اما به واقع خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا چه عواقب و 
اثراتی می تواند در پی داشته باشد؟ آیا این تأثیرات 
بحران های تازه ای را برای اتحادیه اروپا به دنبال خواهد 

داشت؟
یکی از مهم ترین مسائلی که در موضوع خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا مطرح است، بحث پناهجویان 
است. براساس آمار رسمی سازمان ملل متحد، بیش 
از یک میلیون پناهجو در  سال 2015 میلادی از 
طریق دریا خود را به خاک اروپا رسانده اند. این تعداد 
پناهجو، هزینه های مالی و اقتصادی بسیاری را به 
کشورهای اروپایی تحمیل می کنند، هزینه های چند  
میلیارد یورویی که دست کم تا چند  سال آینده گریبان 
اتحادیه اروپا را رها نخواهد کرد. به عنوان نمونه، اتحادیه 
اروپا اعلام کرده است تشدید کنترل مرزها در منطقه 
شنگن جهت بالابردن امنیت، سالانه 5 تا 18 میلیارد 
یورو هزینه در بر خواهد داشت. دولت آلمان نیز اعلام 
کرده تا پایان  سال 2020 میلادی، بیش از ٩0 میلیارد 
یورو برای اسکان و خدمات پناهجویان وارد شده به این 
کشور اختصاص خواهد داد. با خروج بریتانیا از اتحادیه، 
عملا بار مالی و سیاسی بحران پناهجویان تنها بر دوش 

کشورهایی مانند آلمان سنگینی خواهد کرد. از سوی 
دیگر، بریتانیا می تواند از هزینه های تحمیلی سیل 
پناهجویان شانه خالی کرده و تنها نظاره گر مهم ترین 

بحران چند  سال اخیر قاره سبز باشد.
شاید بتوان گفت تعیین کننده ترین عامل در ماندن یا 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، عامل اقتصادی و تجارت 
است. در دوره ای که اکثر کشورهای جهان در رکود 
اقتصادی طولانی به سر می برند، بی شک حفظ وضع 
اقتصادی موجود و بهبود تجارت، از اولویت های اصلی 
دولت بریتانیا و دغدغه سیاستمداران آن کشور در آینده 
خواهد بود. بر این اساس و در زمان کنونی، پیش بینی 
سود و زیان ناشی از خروج از اتحادیه اروپا بیش از هر 

چیز برای دولت بریتانیا ضروری به نظر می رسد. 
بنابر آمار رسمی، در  سال 201۴ میلادی بریتانیا 
حدود 288 میلیارد یورو به سایر کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا صادرات کالا و خدمات داشته است که 
این میزان حدود ۴5 درصد از کل صادرات بریتانیا در 
این  سال را تشکیل داده و رقم قابل توجهی نیز به نظر 
می رسد. تحلیلگران اقتصادی بر این عقیده هستند 
که در صورت خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، بازار کالاها 
و خدمات انگلیسی در قاره سبز با مشکل مواجه شده 
و ممکن است خسارات جبران ناپذیری برای اقتصاد 
بریتانیا به دنبال داشته باشد.  از سوی دیگر در همان  
سال 201۴ میلادی، بریتانیا 3٩۴ میلیارد یورو واردات 

کالا از کشورهای عضو اتحادیه اروپا داشته که 53 درصد 
از کل واردات این کشور را شامل می شود. بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی معتقدند که چنین حجم وسیعی 
از واردات تنها در سایه قوانین تسهیل کننده عضویت 
در اتحادیه اروپا پدید آمده است؛ قوانینی که بی شک 
با خروج بریتانیا از اتحادیه، دیگر سودمند نبوده و باقی 
نخواهند ماند. در همین ارتباط باید توجه داشت که 
خارج شدن از اتحادیه اروپا می تواند عواقب اقتصادی 
متفاوتی در پی داشته باشد که یکی از آنها کاهش 

سرمایه گذاری مستقیم خارجی خواهد بود.
بنابر آمار موجود، ماندن و عضویت در اتحادیه اروپا 
سالانه حدود ۷8 میلیارد پوند منافع مالی برای بریتانیا به 
دنبال خود دارد. بسیاری از اقتصاددانان بر این اعتقادند 
که در شرایط خوشبینانه و در صورتی که بریتانیا )پس 
از ترک اتحادیه( بتواند )FTA( توافقنامه تجارت آزاد 
با اتحادیه اروپا را ادامه دهد، حدود 2/2 درصد از تولید 
ناخالص داخلی خود را از دست خواهد داد. خطری که 
دیوید کامرون، نخست وزیر انگلستان نیز آن را بسیار 
جدی می داند. دیوید کامرون به هموطنانش هشدار 
داده خروج از اتحادیه اروپا باعث کاهش ارزش پول 
انگلستان شده و این به معنای افزایش قیمت واردات و 
به خصوص افزایش قیمت موادغذایی و پوشاک خواهد 

بود. 
با وجود جذابیت های فراوان بازار اروپا، به نظر می رسد 

دولتمردان بریتانیا می بایست به فکر راه های جدیدی 
جهت نفوذ به قاره سبز باشند. درست است که تا 
زمستان گذشته نظرسنجی ها حکایت از برتری موافقان 
ابقای بریتانیا در اتحادیه اروپا داشت، اما اکنون اوضاع 

تغییر کرده است.
نظرسنجی های  سال جدید میلادی نشان دهنده 
رشد آرای مخالفان ادامه عضویت است و حتی در 
خوشبینانه ترین حالت، تعداد موافقان و مخالفان را 
هرکدام 50 درصد و مساوی تخمین می زنند. این آمارها 
بیانگر افزایش تعداد مخالفان ادامه عضویت بریتانیا در 
اتحادیه اروپا طی ماه های اخیر است. از سوی دیگر، 
رهبران 28 کشور عضو اتحادیه اروپا در ماه گذشته 
میلادی دور هم جمع شده و پیامدهای خروج بریتانیا 
از اتحادیه را بررسی کردند. نشستی که بسیاری از 
تحلیلگران آن را نشانه جدی آماده شدن اروپا در برابر 

خروج احتمالی بریتانیا تحلیل کردند.
در پایان باید گفت در صورت خروج بریتانیا، هر دو 
سوی ماجرا )اتحادیه اروپا و بریتانیا( هزینه هایی را 
متحمل می شوند که باید راه های جایگزینی برای جبران 

آن بیابند. 
بریتانیا بازار 500 میلیون نفری خود در اروپا را در 
خطر می بیند و می بایست راهکاری برای این معضل 
بیابد؛ اتحادیه اروپا نیز یکی از اضلاع اصلی مثلث قدرت 
خود )آلمان، فرانسه و بریتانیا( را از دست رفته می بیند. 
مثلثی که بی شک با خروج احتمالی ضلع سوم ) 
بریتانیا(، قدرت سیاسی و نقش آفرینی اتحادیه اروپا در 
صحنه های بین المللی را با چالشی جدی مواجه خواهد 

کرد.

ترس و تردید  درباره یک رفراندوم

بریتانیادراتحادیهاروپاباقیمیماند؟

محمدجواد ظریف،  وزیر امورخارجه ایران و همتای 
آلمانی اش در دیداری در برلین بر لزوم گسترش روابط 
میان ایران و آلمان در همه زمینه ها تأکید کردند. 
ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان پس از دیدار با 
همتای آلمانی خود در جمع خبرنگاران ایرانی و آلمانی 
گفت: روابط ایران و آلمان مستحکم و دیرینه است که با 
دشواری هایی مواجه شد و ما آن را پشت سر گذاشته ایم. 
وی با اشاره به این که نگاه ما به آلمان نگاه خوبی از روابط 
دو کشور است، خاطرنشان کرد: حضور موسسات 
مالی آلمانی در ایران و متقابلا ایرانی ها در آلمان به 
نفع دو کشور و ثبات در منطقه و جهان خواهد بود.

ظریف با بیان این که در حوزه های زیادی مثل صلح 
و امنیت منطقه، دو کشور نظرات نزدیکی دارند، افزود: 
افراط گرایی خطری همگانی است و امروز در موج 
حضور پناهندگان در آلمان نتایج افراط گرایی را مشاهده 

می کنید. وزیر امور خارجه کشورمان با تأکید براینکه 
نیاز به همکاری جهانی برای مقابله با افراط وجود دارد، 
اظهار کرد: ما معتقدیم برای مبارزه با تروریسم و افراط 
باید به راه حل های سیاسی بیندیشم. وی ادامه داد: 
راه حل نظامی تنها بخشی از این مبارزه علیه افراط شامل 
اقتصاد، امور اجتماعی و باز گرداندن افراد به متن جامعه 
و جلوگیری از دستیابی افراطیون به منابع مالی و انسانی 
جدید است. ظریف اضافه کرد: به عنوان شریک آلمان 
علاقه مند به همکاری با اتحادیه اروپا و کشورهای مهم 
آن مانند آلمان برای حل وفصل موضوع سوریه، عراق، 

یمن و لبنان هستیم و امیدواریم بحث های بیشتری 
داشته باشیم. فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر خارجه آلمان 
نیز با اشاره به سابقه روابط خوب و طولانی تاریخی ایران 
و آلمان گفت: ما خواهان روابط قوی ایران و آلمان در 
همه زمینه ها نه تنها سیاسی و اقتصادی بلکه فرهنگی و 
اجتماعی هستیم. وی با اشاره به مذاکرات هسته ای که 
در لوزان و وین انجام و سپس منجر به توافق هسته ای شد، 
گفت: تمام این کوشش ها نه تنها به ثمر رسید بلکه با صبر 
و پشتکار دو طرف به سوی یک راه حل فعالیت کردند . 
وی یادآوری کرد: که حل این مناقشه هسته ای خوب بود 

و نحوه حل این مسأله می تواند الگویی باشد برای دیگر 
مناقشات که   درباره آن صحبت خواهیم کرد. وزیر خارجه 
آلمان ادامه داد: ما مشترکا نگران ثبات و حفظ تمامیت 
ارضي در کشورهای خاورمیانه به خصوص عراق و سوریه 
هستیم. در هفته های اخیر نشست های مکرر و طولانی در 
رابطه با سوریه با این هدف که از طریق آتش بس و بهبود 
به کمک های بشردوستانه بتوانیم به یک راه حل سیاسی 
برسیم، داشتیم. اشتاین مایر گفت: امیدواریم که به زودی 
این مذاکرات مجددا در ژنو بر مبنای توافق مشترک وین از 
سر گرفته شود. وی پیش بینی کرد که دور بعدی مذاکرات 
از قبل سخت تر خواهد بود. اشتاین مایر افزود: این 
مذاکرات ساده نخواهد بود ولی ما امیدواریم اپوزیسیون 
سوریه تصمیم بگیرد که در مذاکرات ژنو شرکت کند. 
وی گفت: مسأله سوریه و همچنین مسأله ثبات در 
خاورمیانه ما را همچنان مشغول خود خواهد کرد. 

تأکیدوزرایخارجهایرانوآلمان
برگسترشروابطدرهمهزمینهها
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